
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«__31__»__12___2015                     пгт. Б-Мурта                                            №_928_ 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.01.2014 №18 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства» (в редакции постановлений администрации района от 

29.04.2014 № 538, от 9.07.2014 № 951 и от 13.11.2014. №1626) 

          

 

           Руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в постановление администрации района от 14.01.2014 №18 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения: 

          в приложении к постановлению «Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства»»: 

          в пункте 1.3.3 график работы изложить в следующей редакции: 

  «понедельник - пятница - с 09.00 до 18.00 без перерывов на обед;  

  выходной – суббота, воскресенье»; 

          пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

  «2.2. Муниципальная услуга оказывается в виде предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего предпринимательства: 

  - субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим 

приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг);  

 - вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение 

части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и 

началом коммерческой деятельности; 

- на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с 

лицензированием, а также сертификацией, регистрацией или другими формами 

подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и 

затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства 

Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся 

необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)»; 

  в пункте 2.7.:  

  абзац седьмой изложить в новой редакции:  



  «- Постановление администрации Большемуртинского района от 30.10.2013 

№1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе» (с изменениями)»; 

 абзац девятый изложить в новой редакции:  

 «- Соглашение о взаимодействии между краевым государственным 

бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и администрацией 

Большемуртинского района №149/му от 23.12.2015».  

  пункты 2.8., 2.8.1., 2.8.2., 2.8.3. изложить в новой редакции: 

  «2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 

подлежащих представлению заявителем: 

- заявление об оказании финансовой поддержки (приложение №1 к  

Регламенту); 

- справку об имущественном и финансовом состоянии согласно приложению 

№2 к настоящему регламенту; 

        - информацию о  количестве рабочих мест, количестве заключенных 

трудовых договоров с наемными работниками с приложением копий трудовых 

договоров по состоянию на дату заполнения заявления о предоставлении 

субсидии. 

   Кроме указанных документов, субъекты малого и среднего 

предпринимательства представляют следующие документы самостоятельно: 

  2.8.1. Для получения субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществившим приобретение оборудования в целях 

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 

услуг): 

- копии договоров на приобретение, доставку и монтаж (включая 

пусконаладочные работы) оборудования, заверенные получателем субсидии; 

- копии платежных документов, подтверждающих оплату приобретенного 

оборудования, его доставки и монтажа (включая пусконаладочные работы): счета-

фактуры (за исключением случаев, предусмотренных законодательством, когда 

счет-фактура может не составляться поставщиком (исполнителем, подрядчиком), 

счета, в случае безналичного расчета - платежные поручения, в случае наличного 

расчета - кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным кассовым 

ордерам, копии документов, подтверждающих получение товаров (работ, услуг): 

товарные (или товарно-транспортные) накладные, акты передачи-приемки 

выполненных работ (оказанных услуг), акты приемки предмета лизинга. Копии 

всех документов должны быть заверены получателем субсидии; 

- копии технических паспортов с отметкой соответствующего 

государственного органа о регистрации и постановке на учет приобретенных 

самоходных машин, паспортов оборудования (за исключением идущих в 

комплекте с основным перерабатывающим оборудованием вспомогательного 

оборудования, инвентаря и комплектующих) и (или) актов о приеме-передаче 

объектов основных средств и инвентарных карточек учета объекта основных 

средств, утвержденных Постановлением Государственного комитета статистики 

России от 21.01.2003 № 7, заверенные получателем субсидии; 



- технико-экономическое обоснование приобретения оборудования (далее - 

ТЭО). ТЭО оформляется по форме согласно приложению N 3. 

2.8.2. Для получения субсидий вновь созданным субъектам малого  

предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением 

и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности: 

 - копии договоров купли-продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг), лизинга, подтверждающие приобретение и (или) создание объектов, 

затраты на приобретение и создание которых подлежат субсидированию согласно 

перечню, определенному в пункте 3 Порядка, заверенные получателем субсидии; 

- копии платежных документов, подтверждающих осуществление расходов, 

подлежащих субсидированию согласно перечню затрат, определенному в пункте 

3 Порядка, осуществление платежей, в том числе авансовых, а также частичную 

оплату приобретенных и созданных (приобретаемых и создаваемых) основных 

средств: счета-фактуры (за исключением случаев, предусмотренных 

законодательством, когда счет-фактура может не составляться поставщиком 

(исполнителем, подрядчиком), счета, в случае безналичного расчета - платежные 

поручения, в случае наличного расчета - кассовые (или товарные) чеки и (или) 

квитанции к приходным кассовым ордерам, заверенные получателем субсидии; 

- копии документов, подтверждающих получение товаров (работ, услуг): 

товарные (или товарно-транспортные) накладные, акты передачи-приемки 

выполненных работ (оказанных услуг), акты приемки предмета лизинга, 

заверенные получателем субсидии; 

- копии актов о приеме-передаче объектов основных средств, инвентарных 

карточек учета объектов основных средств, заверенные получателем субсидии; 

- копии документов, подтверждающих расходы, связанные с началом 

коммерческой деятельности (квитанции об уплате государственной пошлины за 

регистрацию в качестве юридического лица или индивидуального 

предпринимателя), заверенные получателем субсидии; 

- копию бизнес-плана; 

  - копию документа, подтверждающего краткосрочное прохождение 

обучения  по вопросам организации и ведения предпринимательской 

деятельности (за исключением начинающих предпринимателей, имеющих диплом 

о высшем юридическом и (или) экономическом образовании (профильной 

переподготовки); 

2.8.3. Для получения субсидии на возмещение части затрат по оплате работ 

(услуг), связанных с лицензированием, а также сертификацией, регистрацией или 

другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) 

собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных 

требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства 

страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, 

услуг): 

- копии договоров об оказании услуг, выполнении работ по лицензированию, 

а также сертификации, регистрации или другим формам подтверждения 

соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, затрат, связанных 

с выполнением обязательных требований законодательства Российской 

Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся 

необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг), подтверждающих 



выполнение работ, оказание услуг, и копии документов, подтверждающих 

расходы на получение документов и материалов, используемых при 

сертификации и полученных в уполномоченных органах, заверенные получателем 

субсидии; 

- копии документов, подтверждающих оплату получателем субсидии работ 

(услуг), связанных с лицензированием, а также сертификацией, регистрацией или 

другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) 

собственного производства, и (или) затрат, связанных с выполнением 

обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) 

законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта 

товаров (работ, услуг), заверенные получателем субсидии; 

- копию сертификата, свидетельства или иного документа, подтверждающего 

соответствие товаров (работ, услуг) собственного производства, выполнение 

обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) 

законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта 

товаров (работ, услуг), заверенную получателем субсидии»; 

  в пункте 5.4 во втором абзаце слова «Глава администрации района» 

заменить на слова «Глава района»; 

          в приложении №1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам                                                                     

малого и среднего предпринимательства»: 

          исключить первое заявление о предоставлении субсидии; 

          во втором заявлении: 

          слова «субсидию на возмещение части затрат на  приобретение  

специальной  техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, 

агрегатов  и комплексов» заменить словами «субсидию на возмещение части 

затрат на  приобретение  оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)»; 

          в пункте 9 слова «Порядком предоставления     субсидий     субъектам    

малого   и   (или)    среднего предпринимательства,     занимающимся     

лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции, дикоросов, а 

также иными видами обрабатывающих производства» заменить словами 

«Порядком предоставления     субсидий     субъектам    малого   и среднего 

предпринимательства,   оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)»;   

          в приложении №3 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам                                                                     

малого и среднего предпринимательства» в названии первой таблицы слова 

«специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, 

агрегатов и комплексов» заменить словами «оборудования». 

    2. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

            

 

 

Глава района                                                                                            В.В. Вернер 
 


